

Algemene informatie

Aanbesteding: Integraal Ruimtelijk Ontwerp Kustzone Harlingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Harlingen
Referentie: HAR202420

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Wij lezen in de selectieleidraad dat er in de gunningsfase een conceptovereenkomst beschikbaar wordt gesteld die van toepassing is op de opdracht. Bovendien krijgen we pas in de gunningsfase een totaalbeeld van de opdracht, omdat wij dan pas de aanvullende informatie uit de gunningsleidraad ontvangen en de gunningscriteria zullen kennen.

Uw algemene inkoopvoorwaarden zouden nu wel reeds bijgevoegd zijn. Dit bijgevoegde document betreft, voor zover wij dit kunnen zien, echter uw inkoopbeleid en niet uw inkoopvoorwaarden. Met het in deze fase nog ontbreken van de inkoopvoorwaarden, de conceptovereenkomst en het totaalbeeld van de opdracht, gaan wij ervan uit dat in de gunningsfase zowel de overeenkomst als uw inkoopvoorwaarden beschikbaar worden gesteld. En dat in de gunningsfase vervolgens vragen kunnen worden gesteld over het totale contractuele kader, te weten de dan beschikbaar te stellen conceptovereenkomst en algemene inkoopvoorwaarden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011. De modelovereenkomst wordt in de Inschrijvingsfase toegevoegd. In de Inschrijvingsfase wordt eveneens de mogelijkheid geboden tot het stellen van vragen.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 4

Vraag:

Er zit een inconsistentie in de selectieleidraad voor Harlingen en bijlage 3, format voor referenties.

Kerncompetentie 4 wordt hierin anders benoemd:

- Selectieleidraad: Beroepsbekwaamheid
- Bijlage 3: ontwerpintegratie

Welke klopt? En als 'ontwerpintegratie' klopt, wat is dan de definitie daarvan en hoe moeten wij deze aantonen?

Antwoord:

Bij de minimumeisen is het kunnen beschikken over een in het architectenregister opgenomen stedebouwkundige of landschapsarchitect opgenomen. Met de Aanmelding en ondertekening van de UEA (deel IV) verklaart de Gegadigde te beschikken over ten minste één in het architectenregister ingeschreven 'landschapsarchitect' of 'stedebouwkundige'. De Aanbestedende Dienst kan verzoeken om het betreffende inschrijvingsnummer. Ontwerpintegratie maakt geen deel uit van de kerncompetenties, maar van het selectie criterium. Ontwerpintegratie wordt hierbij gedefinieerd als het aantal werkzaamheden uit de opgenomen lijst (8 onderdelen) welke deel hebben uitgemaakt van het in te dienen referentieproject. Aantonen daarvan kan plaatsvinden door het doorhalen van niet uitgevoerde werkzaamheden en een toelichting bij de betreffende referentie.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Selectieleidraad - stellen van vragen

Vraag:

In de selectiefase kunnen partijen tot tweemaal toe vragen stellen. Kunnen partijen gedurende de inschrijvingsfase opnieuw een Nota van Inlichtingen verwachten, waar ook inhoudelijke vragen kunnen worden gesteld?

Antwoord:

In de Inschrijvingsfase wordt eveneens de mogelijkheid geboden tot het stellen van inhoudelijke vragen en een Nota van Inlichtingen verstrekt.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: referentieproject

Vraag:

Voor het referentieproject t.b.v. de selectiecriteria wordt gesproken over de volgende type producten:

- omgevingsvisie (Omgevingswet); of,
- gebiedsgericht programma voor een omgevingsvisie; of,
- structuurvisie (Wro); of
- beleidsdocument ten behoeve van een ruimtelijke inrichting van een gebied.

Mag dit referentieproject ook een uitvoeringsontwerp betreffen?

Antwoord:

Een uitvoeringsontwerp (UO) wordt in de STB omschreven als het uitvoeringsgereed maken van een eerder vastgesteld ontwerp (DO en TO). De opgave richt zich nadrukkelijk op de voorafgaande visievorming (vergelijk SO en VO in de STB). Een Uitvoerings Ontwerp als bedoeld in de STB voldoet niet aan de vereisten van de gevraagde referentie.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

referentieproject

Vraag:

Voor het referentieproject t.b.v. de selectiecriteria wordt onder de werkzaamheden benoemd: 'primaire kering als onderdeel van de referentie'. Mag dit ook een regionale kering zijn?

Antwoord:

Werkzaamheden aan een regionale kering maken geen deel uit van de toe te kennen score.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beoordelings- en ontwerpinstrumentarium - ervaring

Vraag:

U vraagt ervaring rondom BOI. Het BOI is vigerend vanaf 2023. Is ervaring met het WBI2017 en/of OI2014v4 ook voldoende ipv BOI?

Antwoord:

In verband met de referentie ten aanzien van ervaring met primaire keringen voldoen ook de WBI2017 en/of OI2014v4.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
4.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

In de titel vraagt u om ervaring met gebiedsvisie inclusief inrichtingsplannen. In de bewijslast spreekt u alleen van een visie of inrichtingsplan. Kunt u verduidelijken of het gaat om een visie of inrichtingsplan of combinatie van beide?

Antwoord:

Gevraagd wordt een combinatie van beide onderdelen

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
4.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

In de titel vraagt u om ervaring met gebiedsvisie inclusief inrichtingsplannen. In de bewijslast staat echter geen gebiedsvisie of ruimtelijke visie genoemd. Kunt u die toevoegen?

Antwoord:

De term gebiedsvisie dient te worden toegevoegd aan de titel

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bijlage 2

Vraag:

In het inkoop- en aanbestedingsbeleid Harlingen staat vermeld dat ter vervanging van de algemene inkoopvoorwaarden andere voorwaarden van toepassing kunnen worden verklaard, zoals de DNR 2011. Kunt u bevestigen dat de DNR 2011 van toepassing verklaard wordt. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt

en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: 4.6 selectiecriteria

Vraag:

Bij referenties vraagt u om verantwoordelijkheid voor werkzaamheden in een door bevoegd gezag vastgesteld document. Klopt het dat wij dat ook mogen lezen als een bundeling van meerdere documenten ten behoeve van één project die door hetzelfde bevoegde gezag zijn vastgesteld en onder onze verantwoordelijkheid zijn uitgevoerd?

Antwoord:

Er mag sprake zijn van een bundeling van meerdere vastgestelde documenten ten behoeve van hetzelfde project. Dit dient in de toelichting tot uiting te komen.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: 5.1 Doorkijk gunningssfase

Vraag:

Kunt u bij alle leden van de beoordelingscommissie toelichten welke organisatie zij vertegenwoordigen?

Antwoord:

Voor zover niet benoemd in de selectieleidraad: Landschapsarchitect (Provinsje Fryslân), Stedenbouwkundige (Gemeente Harlingen), Civiel technicus (Wetterskip Fryslân)

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: 4.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

U noemt bij geschiktheidseisen een document bedoeld als beleidsdocument ten behoeve van een ruimtelijke inrichting van een gebied. Wat verstaat u

precies onder beleidsdocument?

Antwoord:

Aangenomen wordt dat hier wordt verwezen naar de selectiecriteria. Bedoeld wordt een door een bevoegd overheidsorgaan vastgestelde gebiedsvisie

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.6 selectiecriteria

Vraag:

U geeft aan gebruik te maken van loting als meer dan 5 partijen de maximale score halen. Wij hebben eerder ervaren dat niet alle ingelote partijen inschrijven, wat erg zuur is voor uitgelootte partijen die graag hadden willen inschrijven. Kunt u aangeven hoe u daar naar kijkt en mee omgaat?

Antwoord:

De Selectiefase kent geen z.g. Wachtkamerregeling. Het onverhoopt uitblijven van Inschrijvingen wordt pas duidelijk na de Indieningsdatum en biedt geen mogelijkheid om alsnog een door loting afgevalen partij in de Selectiefase toe te laten tot de Inschrijving.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Selectieleidraad algemeen

Vraag:

Hoe is de samenwerking met de opdrachtgevers en begeleidend team van de stakeholders geregeld. Heeft de opdrachtnemer daar ook een rol in?

Antwoord:

De organisatie en coördinatie van de inbreng van de stakeholder behoort tot de opdracht. Begeleiding van de opdrachtnemer vindt plaats door de projectgroep bestaande uit vertegenwoordigers van de gemeente Harlingen, het Wetterskip Fryslân en de Provinsje Fryslân.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

15 Selectieleidraad algemeen

Vraag:

Er wordt gesproken over het opstellen van subsidieaanvra(a)g(en), waaronder voor het IKW/Waddenfonds. Zijn nog ander financieringsbronnen in beeld waarvoor een aanvraag voorbereid moet worden?

Antwoord:

Het opstellen van andere aanvragen dan voor het Waddenfonds/IKW maakt geen deel uit van de opgave. Indien van toepassing wordt hiervoor een separate opdracht verstrekt vanuit het aanvullend budget.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Selectieleidraad algemeen

Vraag:

Maakt naast het werken aan de financiering, ook het verkennen van de mogelijkheden voor beheer onderdeel uit van de opdracht?

Antwoord:

Onderdeel van de opgave vormt een haalbaarheidsanalyse. In dat kader wordt een beoordeling verwacht ten aanzien van zowel de initiele investeringen als de instandhoudingskosten (TCO).

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Selectieleidraad algemeen

Vraag:

Hoe hangen het opstellen van het integraal ontwerp en de procedure samen. Wordt er gewerkt op basis van een intentieovereenkomst? Of wordt met het opstellen van het ontwerp en parallel hieraan het opstellen van subsidieaanvragen ook toegewerkt naar bestuurlijke samenwerkingsafspraken?

Antwoord:

Uitvoering van het IRO vindt plaats in het kader van Programma Harlingen op basis van bestuurlijke samenwerkingsafspraken tussen Gemeente,

Provinsje en Wetterskip.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 23.6 bepaalt dat de opdrachtgever kan eisen dat contractant met een G-rekening werkt. Het (eventuele) gebruik van een G-rekening lijkt ons voor onderhavige opdracht niet noodzakelijk. Elk kwartaal vragen wij een verklaring van de belastingdienst, waaruit blijkt dat de loonbelasting en sociale premies worden voldaan. Indien nodig kunnen wij deze aan u overhandigen. Zodoende kan wat ons betreft het mogelijke gebruik van een G-rekening buiten toepassing worden gelaten. Is dat voor u ook akkoord?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 11.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden bepaalt dat Contractant van rechtswege in verzuim is indien fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken. Wij conformeren ons graag aan de wettelijke bepalingen ter zake en krijgen graag de kans toerekenbare tekortkomingen binnen een door de gemeente schriftelijk gestelde redelijke termijn te herstellen, alvorens wij in verzuim zijn. Bent u bereid om in de situatie van art. 11.1 eerst een ingebrekestelling te sturen als er sprake is van een toerekenbare tekortkoming aan de zijde van Contractant?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 5.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de gemeente op verzoek van de contractant alle inlichtingen en gegevens zal verstrekken voor zover die nodig zijn om de overeenkomst naar behoren uit te voeren. Ons inziens dient ook de gemeente de contractant alle inlichtingen en gegevens te verstrekken die nodig zijn om de overeenkomst naar de behoren uit te kunnen voeren. Bent u bereid artikel 5.1 aan te passen door de zinsnede 'op verzoek van' te schrappen?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen:

P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op:

30 jul. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de contractant de gemeente dient te vrijwaren voor strafrechtelijke boetes en bestuursrechtelijke sancties. Deze vrijwaring gaat erg ver. Is het mogelijk de bepaling zodanig aan te passen dat de contractant de gemeente vrijwaart (waarbij de vrijwaring is beperkt conform art. 14) indien deze boete of sanctie wordt opgelegd als een direct gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de contractant?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen:

P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op:

30 jul. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 14.2 bevat een aansprakelijkheidsbeperking van 1 miljoen euro voor opdrachten waarvan de opdrachtsom minder dan 1 miljoen euro bedraagt (sub a), en een aansprakelijkheidsbeperking van de waarde van de

opdrachtsom als de opdrachtsom 1 miljoen euro of meer bedraagt (sub b). Graag zijn wij dat sub a wordt herschreven en dat de aansprakelijkheid van opdrachten van minder dan 1 miljoen opdrachtwaarde, worden beperkt tot 3x de opdrachtsom met een maximum van 1 miljoen euro. Op die manier geldt er een proportionele aansprakelijkheid, ongeacht de opdrachtsom. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 14.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bevat een vrijwaring. Onze interpretatie is dat deze vrijwaring is beperkt overeenkomstig artikel 14.2. Kunt u bevestigen dat dit het geval is? Zo niet, dan graag het verzoek om art. 14.1 (vrijwaring) alsnog te beperken overeenkomstig art. 14.2.

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 5.1

Vraag:

Eén van de gunningscriteria is een plan van aanpak voor 20%. In een plan van aanpak gaat doorgaans veel tijd en aandacht zitten. Wilt u nagaan hoe u de inspanning kunt beperken, door bijvoorbeeld de omvang te beperken of criteria samen te voegen? Wij kunnen ons voorstellen dat u één beknopt plan van aanpak vraagt, inclusief toelichting op detailniveau en het team, dat dan in totaal voor 80% telt.

Antwoord:

Behoudens het gevraagde Plan van Aanpak betreffen de voorgenomen Gunningscriteria gestandaardiseerde opgaves die naar verwachting een beperkte inspanning vragen. In de Gunningsleidaad wordt dit nader

uitgewerkt.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 5.1

Vraag:

U noemt hier als één van de gunningscriteria 'het aangeboden detailniveau'. Kunt u nader toelichting wat u onder dit criterium gaat beoordelen?

Antwoord:

Bij de Inschrijving wordt een voorbeeld (kaartbeeld en toelichting) gevraagd als referentie voor het detailniveau wat de Opdrachtgever mag verwachten van het eindproduct. Dit wordt in de Gunningsleidraad nader toegelicht.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 4.6

Vraag:

Het BOI is ingegaan op 1 januari 2023. De eerste inhoudelijke documenten zijn gepubliceerd in juli 2023. Echter is dit nog niet volledig en het eerste halfjaar van 2024 heeft het BOI stilgelegen vanwege een 'pas op de plaats'. Daardoor is er nog zeer weinig ervaring binnen de waterkeringenwereld. En de ervaring die er is, is in de praktijk meestal een bijna volledige verwijzing naar het OI2014v4 en WBI2017. Zou u daarom de referentie-eis voor kerncompetentie 2 willen wijzigen in:

Ervaring primaire waterkering Gegadigde heeft in de drie (3) afgelopen jaar voorafgaand aan de uiterste termijn voor Aanmelding tenminste 1 primaire kering van tenminste 1 kilometer lengte beoordeeld of ontworpen op basis van het BOI2023, OI2014v4 of WBI2017.

Antwoord:

In verband met de referentie ten aanzien van ervaring met primaire keringen voldoen ook de WBI2017 en/of OI2014v4.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Selectieleidraad paragraaf 4.6

Vraag:

Kerncompetentie 1 (blz. 18). De gevraagde opdrachtwaarde is fors, veel omgevingsvisies of inrichtingsplannen worden uitgevoerd voor een aanzienlijk lager bedrag. Bent u bereid om de minimale opdrachtwaarde te verlagen naar EUR 75.000?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst is bereid de gevraagde minimale opdrachtwaarde te verlagen naar EUR 100.000.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 4.6

Vraag:

Bij het selectie criterium geeft u aan "Gegadigde heeft in de vijf (5) afgelopen jaar voorafgaand aan de uiterste termijn voor Aanmelding uitgevoerd/opgesteld". We gaan er vanuit dat u hier bedoelt dat in ieder geval de laatste werkzaamheden uit de referentie de laatste vijf jaar hebben plaatsgevonden, maar dat wel eerder gestart mag zijn. Is dat correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 4.6

Vraag:

Tabel Criterium (blz. 20). U vraagt om een vastgesteld document en specificeert welke documenten daar onder vallen. Volstaat een projectplan Waterwet of een Projectbesluit (waarin een ruimtelijke inrichting van een gebied wordt vastgelegd) ook?

Antwoord:

Een vastgesteld Projectplan Waterwet of Projectbesluit voldoen eveneens.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 4.6

Vraag:

Tabel Criterium (blz. 20). U vraagt om een vastgesteld document en specificeert welke documenten daar onder vallen. Hierbij noemt u ook "beleidsdocument ten behoeve van een ruimtelijke inrichting van een gebied". Wij nemen aan dat hier ook een voorkeursbeslissing (waarin een ruimtelijke inrichting van een gebied wordt vastgelegd) volstaat. Is dat correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 4.3

Vraag:

Kerncompetentie 4 (blz. 18). Voor het indienen van de bewijslast voor kerncompetentie 4 is het format in bijlage III niet passend. Kunt u specificeren in welke vorm u de bewijslast onder kerncompetentie 4 wilt ontvangen? Volstaat het benoemen van het nummer uit het architectenregister?

Antwoord:

Met de Aanmelding en ondertekening van de UEA (deel IV) verklaart de Gegadigde te beschikken over ten minste één in het architectenregister ingeschreven 'landschapsarchitect' of 'stedenbouwkundige'. De Aanbestedende Dienst kan verzoeken om het betreffende inschrijvingsnummer.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 4.3

Vraag:

Kerncompetentie 1 (blz. 18). In de omschrijving van de kerncompetentie vraagt u een gebiedsvisie inclusief inrichtingsplan uit. In de opsomming van documenten die als bewijslast voldoen, ontbreekt echter een gebiedsvisie en

somt u alleen door bevoegd gezag vastgestelde planproducten op. Gebiedsvisies (inclusief inrichtingsplan) worden echter regelmatig niet (of pas veel later) vertaald naar één van de door u genoemde planproducten. Bent u bereid een door een stuurgroep vastgestelde gebiedsvisie toe te voegen als bewijslast voor kerncompetentie 1?

Antwoord:

Een door een stuurgroep vastgestelde gebiedsvisie volstaat als bewijslast

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Selectieleidraad paragraaf 4.3

Vraag:

Bij de minimum eisen voor een referentie per kerncompetentie geeft u aan "Gegadigde heeft in de drie (3) afgelopen jaar voorafgaand aan de uiterste termijn voor Aanmelding uitgevoerd/opgesteld". We gaan er vanuit dat u hier bedoelt dat in ieder geval de laatste werkzaamheden voor de betreffende kerncompetentie de laatste drie jaar hebben plaatsgevonden, maar dat wel eerder gestart mag zijn. Is dat correct?

Antwoord:

dat is correct

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
AIV, artikel 17

Vraag:

Nu het uitdrukkelijk gaat om prestaties die niet in de overeenkomst zijn begrepen kan het wat ons betreft niet zo zijn dat er extra prestaties worden gevergd zonder dat dit vergoed wordt. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te laten vervallen en te vervangen door het volgende tekstvoorstel: 'Niet redelijkerwijs in de Overeenkomst inbegrepen extra Prestaties gelden als meerwerk. Meerwerk wordt niet eerder uitgevoerd dan nadat Contractant daar melding van heeft gemaakt aan de Gemeente onder opgave van de kosten voor het uitvoeren van het meerwerk en de Gemeente vervolgens Contractant schriftelijk opdracht geeft het meerwerk uit te voeren

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt

en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
AIV, artikel 14.2

Vraag:

Door het hanteren van een vervalttermijn van 10 jaar, is Opdrachtnemer onredelijk lang aansprakelijk voor gebreken. Bent u bereid deze termijn te verkorten naar de in de markt gebruikelijke vervalttermijn van 5 jaar? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
AIV, Artikel 14.2

Vraag:

Aangezien indirecte schade vaak dusdanig ver van de schadeveroorzakende gebeurtenis afstaat, is de aansprakelijkheid voor indirecte schade disproportioneel. Wij verzoeken u de aansprakelijkheid eveneens te beperken tot de directe schade, waarbij tot de directe schade in geen geval bedrijfsschade, productieverlies, omzet- en/of winstderving, waardevermindering van producten evenmin als de kosten die met de uitvoering van het object gemoeid zouden zijn als de opdracht van de aanvang af goed zou zijn uitgevoerd.

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
AIV, artikel 11.1

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen zodat alvorens de Contractant in verzuim raakt hij eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel binnen een redelijke termijn. De Gemeente hoeft Contractant niet eerst in gebreke te stellen indien herstel redelijkerwijs niet meer mogelijk is.

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
AIV, artikel 7.4

Vraag:

Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Gemeente aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Gemeente toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente. Onze personeelsleden zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst al aan geheimhouding gebonden omtrent hetgeen hen uit professionele hoofde bekend is of wordt. Wij verzoeken u daarom de zinsnede 'Personeel van Contractant' te laten vervallen

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
AIV, artikel 6.1

Vraag:

Nu de opdracht bestaat uit het leveren van diensten achten wij een resultaatsverplichting zoals hier wordt gevergd niet op zijn plaats. Wij verzoeken u artikel 6.1 te vervangen door: 'De Contractant is gehouden de opdracht goed en zorgvuldig uit te voeren, de Gemeente onafhankelijk in een

vertrouwenspositie terzijde te staan en zijn diensten naar beste kunnen en wetenschap te verrichten. De Contractant dient alles te vermijden wat de onafhankelijkheid van het advies kan schaden.'

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
AIV, artikel 4.5

Vraag:

Deze bepaling is voor ons bezwaarlijk nu het allerm minst vaststaat dat het opleggen van een dergelijke boete/sanctie ook daadwerkelijk op enigerlei wijze (enkel) door ons zou zijn veroorzaakt. Wij verzoeken u dan ook deze bepaling te laten vervallen dan wel te vervangen door het volgende tekstvoorstel: 'De Contractant vrijwaart de Gemeente van strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd als gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de Contractant.'

Antwoord:

De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden Harlingen vervalt en wordt vervangen door de toepassing van de DNR 2011.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Leidraad 4.3, Geschiktheidseisen, kerncompetentie 4

Vraag:

In de leidraad staat dat we voor alle kerncompetenties één referentie moeten indienen. Echter, kerncompetentie 4 is geen referentie eis maar een beroepsbekwaamheidseis. Kunt u ons informeren wat wij t.b.v. KC4 moeten indienen?

Antwoord:

Met de Aanmelding en ondertekening van de UEA (deel IV) verklaart de Gegadigde te beschikken over ten minste één in het architectenregister

ingeschreven 'landschapsarchitect' of 'stedenbouwkundige'. De Aanbestedende Dienst kan verzoeken om het betreffende inschrijvingsnummer.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: Leidraad 2.2.

Vraag:

U wenst het ontwikkelen van een lange termijn visie met 2150 als horizon. Kunt u definiëren welk klimaatscenario we voor deze termijn wenselijk is om te hanteren. Dient de opdrachtnemer rekening te houden met het meest extreme, gemiddeld of laag klimaatscenario?

Antwoord:

Het Wetterskip Fryslân hanteert voor het ontwerp van dijken het KNMI '06 scenario W+. In de gevraagde risico-analyse dient aandacht te worden besteed aan afwijkende scenario's

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Leidraad 2.3 (WaL)

Vraag:

U stelt de WaL aanpak als voorbeeld c.q. als wenselijke werkwijze. WaL kent in het algemeen een langere doorlooptermijn dan IRO kustzone Harlingen. Welke onderdelen van WaL zijn wat u betreft essentieel om te behouden en waar kunnen concessie gedaan worden?

Antwoord:

In de Inschrijvingsfase wordt in het gevraagde Plan van Aanpak verwacht dat de Inschrijver aangeeft op welke wijze zij om wenst te gaan met de WaL systematiek in relatie tot de doorlooptijd.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: Leidraad 2.2.

Vraag:

Hebben wij goed begrepen dat u uiteindelijk 1 uitgewerkt ontwerp wilt hebben, dat medio 2025 voldoende gereed is om als onderlegger bij een subsidieaanvraag gevoegd te kunnen worden?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Leidraad 2.2.3. Opstellen subsidieaanvragen

Vraag:

U noemt IKW en Waddenfonds. Zijn er ook andere publieke, private en/of publiek/private financieringsvormen waar u aan denkt om cofinanciering aan te vragen?

Antwoord:

Het opstellen van andere aanvragen dan voor het Waddenfonds/IKW maakt geen deel uit van de opgave. Indien van toepassing wordt hiervoor een separate opdracht verstrekt vanuit het aanvullend budget.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Leidraad 4.3 en 4.6

Vraag:

Moeten de projectreferenties, referenties zijn van afgeronde projecten of mogen het ook lopende projecten zijn?

Antwoord:

Projectreferenties voor de kerncompetenties 2 (primaire waterkering) en 3 (participatietrajecten) mogen betrekking hebben op nog lopende projecten. De referentie voor kerncompetentie 1 (gebiedsvisie/inrichtingsplan) en het selectie criterium dienen betrekking te hebben op vastgestelde visies en/of plannen.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Wijziging Model referentieprojecten, bijlage 3

Inhoud mededeling:

Het bij aanmelding te gebruiken model referentieprojecten (240626 Selectieleidraad IRO Kustzone Harlingen Bijlage 3) is vervallen en vervangen door 240712 Selectieleidraad IRO Kustzone Harlingen Bijlage 3 - model referentieprojecten.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Aangemaakt op: 12 jul. 2024

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Presentatie informatiebijeenkomst 10 juli 2024

Inhoud mededeling:

De presentatie zoals getoond tijdens de informatiebijeenkomst van 10 juli 2024 is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Integraal ruimtelijk ontwerp kustzone Harlingen
Aangemaakt op: 12 jul. 2024